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Uroczyste Otwarcie Zagrody Jamneńskiej odbędzie się w niedzielę 7 kwietnia w godzinach 11.00 – 17.00.

Otwarciu będzie towarzyszył Jarmark Jamneński, na którym zobaczymy (i będziemy mogli zakupić) prace artystów
ludowych i nieprofesjonalnych. Oferta, jak zwykle bogata – moc pięknych, niepowtarzalnych przedmiotów. Nie
zabraknie też smakołyków – domowych ciast, pierogów, wędlin, miodów i jamneńskiego piwa.

Podczas otwarcia będziemy mogli podejrzeć i wziąć udział w jednej z największych atrakcji planowanych w zagrodzie –
warsztatach rękodzielniczych. Na ten wiosenny okres przygotowaliśmy warsztaty wykonywania palm wielkanocnych
oraz odbijania dekoracyjnych stempli.

Jarmark nie może odbyć się bez ludowej muzyki – na scenie wystąpi zespół rodem z Jamna – Jantarowy Kwiat wraz z
zaproszonymi gośćmi. Na koniec wystąpi artysta, który inspiruje się tradycją miejskich grajków – Witek – Muzyk Ulicy.

Jednak największą atrakcją będzie zwiedzanie nowo powstałej wystawy etnograficznej w kmiecej chałupie. Ekspozycja
została podzielona na dwie części. W pierwszej, interaktywnej, znajduje się przepiękna makieta Jamna oraz atrakcje
dla małych i dużych. W drugiej części poznamy jak mieszkali i żyli dawni mieszkańcy Jamna i Łabusza. Może uda się
wam wypatrzeć „dzikich lokatorów”, czyli jamneńskie julki.

Wystawa, oparta o udostępnione przez Muzeum w Koszalinie obiekty historyczne z Jamna, została uzupełniona o
specjalnie wykonane repliki niektórych urządzeń i elementów wyposażenia.

Oprócz wystawy wykonano i uruchomiono witrynę internetową (zagrodajamno.pl), a także przygotowano materiały
promocyjne. Koszt wspomnianych zadań wyniósł 656,4 tys. zł, z czego dofinansowanie z funduszy UE to 300,6 tys. zł.

Wystawa mieści się w chałupie kmiecej, która jest wierną rekonstrukcją budynku z XIX wieku. Wystawa przybliża
codzienne życie rodziny w XIX w., ukazując wyjątkowość i niepowtarzalność kultury jamneńskiej, a także wysoko
rozwinięty  zmysł  artystyczny  i  poczucie  estetyki  mieszkańców  Jamna.  Przejawiało  się  ono  m.in.  wystawnością
sprzętów, strojów i zdobnictwem typowym tylko dla Jamna.

Zamierzeniem wystawy  jest  też  wypełnienie  luki  w  ofercie  turystycznej  regionu.  Jest  zachętą  do  aktywności  i
odkrywania najbliższej okolicy oraz do poznania unikatowego dziedzictwa kulturowego samego Jamna. Uzupełnieniem
wystawy są dwie aplikacje multimedialne” „Z julkami po chacie jamneńskiej” i „Z julkami po Jamnie”. Aplikacje pełnią
rolę wirtualnego przewodnika po ekspozycji muzealnej w chacie i po Jamnie. Dodatkowo na terenie Jamna rozlokowano
10 tablic informacyjnych (totemów) wskazujących pozostałości historycznej zabudowy. Tablice te są wykorzystane w
aplikacji „Z julkami po Jamnie”.

Wartość inwestycji wyniosła 4,58 mln zł. Została dofinansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.

Serdecznie zapraszamy do wspólnego świętowania i zabawy!
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